



Andrychów



Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, obecnie Małopolska Spółdzielnia Handlowa „WIZAN” w Andrychowie rozpoczęła działalność 16 listopada 1945 roku. W bieżącym roku minęło 77 lat jej działalności. Przemiany społeczno-gospodarcze po 1989 r., zmusiły lokalnych spółdzielców z Andrychowa do połączenia sił i zmiany szyldu.

Jerzy Chylewski, ówczesny prezes Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Andrychowie, jako pierwszy podjął walkę o przetrwanie w dobie gospodarki rynkowej, choć wiele spółdzielni w okolicy szybko wywiesiło „białą flagę”. Spółdzielcza społeczność pod nowym szyldem rozpoczęła działalność w 1991 r.

Powstanie Małopolskiej Sieci Handlowej WIZAN w Andrychowie to już 31 lat tradycji polskiej sieci spółdzielczych placówek handlowych, którym – mimo ekspansji zagranicznych „sieciowek” – udaje się utrzymać na trudnym rynku. Zagraniczne wielkopowierzchniowe sklepy rosną jak grzyby po deszczu. Jednak Spółdzielnia WIZAN w trudnych czasach stara się rozwijać. Swoim zasięgiem obejmuje dziesięć gmin w trzech powiatach: wadowickim, suskim i oświęcimskim. Spółdzielnia powstała z połączenia gminnych spółdzielni w Wieprzu, Zembrzycach, Andrychowie, a potem dołączyły Spytkowice i Zator. Obecnie ma pięć sklepów przemysłowych i 54 spożywcze. Dzięki zrzeszeniu w Grupie Południe PSS, z siedzibą w Katowicach, placówki handlowe, a było ich w całej grupie ponad dwieście, mogły kupować towar w atrakcyjnych cenach, co dla klienta jest bardzo ważne, a i WIZANOWI pozwalało się utrzymać w starciu z zagranicznymi „sieciowkami”.

WIZAN to nie tylko sklepy, ale także piekarnie, mogące się pochwalić wyrobami o recepturze niezmiennej od ponad 40 lat. Chodzi o piekarnie w Zatorzu i Inwałdzie, które produkują 70 ton pieczywa miesięcznie. Trafia on nie tylko do własnych sklepów, ale także Suchej Beskidzkiej, czy stolicy Małopolski. Pieczywo jest

doceniane nie tylko przez klientów, ale również przez organizatorów wielu konkursów i plebiscytów. Dowodem na to są liczne osiągnięcia i nagrody, przyznawane piekarniom za wysoką jakość wypieków, przygotowywanych z użyciem ekologicznych składników i metod.

Na płaszczyźnie handlowej Spółdzielnia współpracuje z polskimi hurtowniami i sklepami. W dobie ekspansji zagranicznych sieci, placówki WIZANU starają się walczyć o byt na miarę swoich możliwości. Wypracowane zyski przeznaczają się na remonty i inwestycje. Swoją działalnością udowadniają, że na trudnym współczesnym rynku wciąż jest miejsce na spółdzielczość.

Małe placówki, w miarę możliwości do ich rozbudowy, zyskują nowe powierzchnie. Małe sklepy, o dotychczasowej kubaturze 60-70 metrów

kwadratowych, powiększa do minimum 250-260 metrów kwadratowych. Ostatnio Spółdzielnia może się pochwalić nowymi placówkami, właśnie po rozbudowie w Zatorze, Wieprzu czy Przeciszowie. Aktualnie Spółdzielnia zatrudnia ponad 360 pracowników oraz corocznie szkoli 20 uczniów.

Spółdzielnia wspiera także lokalne inicjatywy. Angażuje się w działalność sportową z dziećmi i młodzieżą, współpracuje z samorządami i organizacjami pozarządowymi. Dzięki tym osiągnięciom jest przedmiotem zainteresowania i inspiracji dla wielu spółdzielni z różnych okolic kraju.

Praca Spółdzielni, osiągnane efekty gospodarczo-finansowe oraz więź z członkami oceniane są wysoko przez członków, klientów, partnerów gospodarczych i władze samorządowe gmin, w których Spółdzielnia funkcjonuje.

Prezesem Zarządu Małopolskiej Spółdzielni Handlowej WIZAN w Andrychowie jest **Jerzy Chylewski**, wiceprzewodniczącym – **Stanisław Smaza**, społecznym członkiem Zarządu – **Zofia Tomiczek**, a przewodniczącym Rady Nadzorczej **Zofia Mizera**. (H.D.)

